



کرانچار: مقابل عربستان با قلب و هوش‌مان بازی می‌کنیم

● تیم فوتبال امید ایران چهارشنبه در اولین دیدار خود در بازی‌های آسیایی در ساعت ۱۳:۳۰ به مصاف عربستان می‌رود. زلاتکو کرانچار، سرمربی تیم امید، در گفت‌وگو با فارس از آمادگی بازیکنان خود و شرایط تیم در اندونزی خبر داد.

❖ **ارزیابی‌تان از تیم ملی امید در روبارویی با عربستان در بازی‌های آسیایی چطور است؟**
با وجود نتیجه‌ای که در بازی دوستانه مقابل چین رخ داد و ما شکست خوردیم، باید بگوییم آن مسابقه نشان داد روند آماده‌سازی تیم‌مان خوب بوده و ما آماده‌ایم که بازی‌های آسیایی را شروع کنیم. در چند وقت اخیر و با چند بازی دوستانه‌ای‌که داشته‌ایم، به نکات خوبی در تیم رسیدیم‌ایم و حالا شناخت خوبی از نفرات و خواسته‌هایشان پیدا کرده‌ایم. من می‌دانم که اکنون تیم به چه شرایط تاکتیکی و فنی‌ای رسیده است و باور دارم شروع خوبی در انتظار تیم امید ایران در بازی‌های آسیایی است.

❖ **پس به بازی با عربستان خیلی امید دارید؟**
بله، امید زیادی دارم. در وهله اول امیدوارم مقابل عربستان یک بازی باکیفیت داشته باشیم و نتیجه مثبتی برای ما رقم بخورد.

❖ **منظورن‌ان از نتیجه مثبت چیست؟**

نتیجه مثبت یعنی اینکه در قدم اول نیازیم و مطمئن باشید از هیچ کوششی برای نباختن دریغ نخواهیم کرد. تیم ما الان خیلی خوب شده و همه بازیکنان‌با انگیزه هستند و قطعا انتظار شروع خیلی خوبی از تیم دارم.

❖ **تیم شما ۲۱ساله است و حرف‌ن‌ان ۲۳ساله هستند؛ نگران این‌کم‌تجربی نیستید؟**

بازی دوستانه ما با عراق خیلی چیزها را مشخص کرد. در آن دیدار، عراق به ظاهر فقط دو سال از تیم ما بزرگ‌تر بود، البته بیش از دو سال بود، اما ما شانه‌به‌شانه آنها پیش رفتیم؛ یعنی اعتماد‌به‌نفس بازیکنان و کیفیت آنها مهم است. این یک نسل بالاستعداد است. به سن‌وسال نگاه می‌کنم، نه به کیفیت. از نظر بازی مانند سایر تیم‌ها باکیفیت هستیم. ذره‌ای نباید این موضع را داشته باشیم که چون جوان هستیم، شاید نتوانیم موفق شویم. شاید از نظر تجربه در برخی جزئیات کمتر باشیم، اما به‌عنوان مربی اینجا هستیم تا به بازیکنان این مسائل را گوشزد کنیم، اما از نظر کیفیت و استعداد، فکر می‌کنم شانه‌به‌شانه هستیم.

❖ **شناختن‌ان از عربستان چقدر است؟**

عربستان را آنالیز کرده‌ایم و خیلی از موارد را در تمرینات و مسابقاتشان دیده‌ایم. اطلاعات‌مان درباره آنها زیاد است. از لیگشان هم شناخت داریم. تیم ملی آنها تکنیک خوبی دارد و خیلی سازمان‌یافته هستند. در بازی تمایل به فریب حریف دارند و دنبال پرس هستند. در بخشی از تمرین روی این مسئله کار کردیم که در شرایط پرس تیم خیلی زود از فشار خارج شود. فکر می‌کنم همه چیز را خوب مرتب کردیم. فردا را هم در اختیار داریم تا پیش دیگر تمرینات را انجام دهیم و آماده برای مصاف با عربستان برویم. آنها هم مثل ما دوست دارند به مرحله بعد بروند. انتظار مسابقه بسیار دشواری را دارم، اما ما مسیرها را برای کسب نتیجه پیدا خواهیم کرد.

❖ **حساسیت دیدار با عربستان بالاست. بازیکنان را چطور آماده کرده‌اید که کار خودشان را انجام دهند؟**

ما فقط به بازی توجه داریم. نرمش و جنگ نرم‌افزار در زمین یعنی انگیزه را پیشه می‌کنیم. در این بازی یک بخش رقابتی ستنی هم داریم. نباید فقط با قلب‌مان به زمین برویم، باید با قلب و هوش‌مان به زمین برویم.



مسی چگونه پرافتخارترین بازیکن بارسا شد؟

لیونل مسسی با بالابردن کاپ سوپر‌جام اسپانیا تبدیل به پرافتخارترین بازیکن تاریخ بارسا شد. فوق‌ستاره آرژانتینی بارسا که در این فصل با خروج آندرس اینیستا از بارسا و پیوستنش به لیگ ژاپن تبدیل به کاپیتان اول تیمش هم شده، بامداد روز گذشته در پی برتری ۲ بریک بارسا برابر سویا، اولین جامش به‌عنوان کاپیتان را بالای سر برد. همین جام برای او یک رکورد دیگر هم به ارمغان آورد. در واقع بهترین بازیکن تاریخ بارسلونا که بهترین گلزن تاریخ این باشگاه هم محسوب می‌شود، حالا با به‌دست‌آوردن ۳۳ قهرمانی، تبدیل به پرافتخارترین بازیکن تاریخ بارسا هم شد. او که پیش‌ازاین با آندرس اینیستا در عدد ۳۲ برابر بود، با رفتن او تبدیل به تنها ستاره از نسل طلایی بارسا شد که سی‌وسومین جام را هم بالای سر برد. در این رده‌بندی بعد از مسسی، آندرس اینیستا با ۳۲ جام در رده دوم پرافتخارترین بازیکنان بارسا قرار دارد. البته در این رده‌بندی نام دو ستاره قدیمی این باشگاه هم دیده می‌شود که در صورت مشترک در رده سوم قرار گرفته‌اند: جرارد پیکه و سرخیو بوسکتس هرکدام با ۲۸ قهرمانی که به همراه بارسا به دست آورده‌اند، در رده‌های

ورزش



سامان؛ خرید ۴ میلیون یورویی فرانسوی‌ها

دست بیازد. آخرین بازی او برای اوسترشوندس، تیم موردعلاقه‌اش در سوند هم با درخشش همراه شد. او که دقیقه ۷۵ به‌عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد، نتیجه بازی را از این رو به آن رو کرد. سامان در شرایطی وارد زمین شد که بازی بدون گل بود. او خودش گل کل زد و در ادامه پاس گل دوم تیمش را هم داد تا با خاطره‌ای خوش از هواداران سوئدی‌اش خداحافظی کند و راهی رقابت‌های لیگ یک فرانسه شود. اگرچه هنوز قرارداد او با تیم رن که صبری لوموشی را به‌عنوان سرمربی بالای سرش می‌بیند، نهایی نشده؛ ولی به نقل از رسانه‌های سوئدی گفته می‌شود رن برای او ۳۰۵ میلیون یورو پرداخت می‌کند. از طرفی باشگاه اوسترشوندس هم با مسئولان رن به توافق رسیده‌اند که در صورت انتقال قدوس به تیمی دیگر، ۲۰ درصد از مبلغ آن قرارداد هم باید به این باشگاه برسد. البته یکی، دو سایت نزدیک به باشگاه رن هم روز گذشته رقم این قرارداد را بین پنج تا شش میلیون یورو توصیف کردند. سامان تا پیش از مذاکراتش با باشگاه رن، به‌شدت مورد توجه باشگاه آمیان، دیگر باشگاه فرانسوی حاضر در لیگ یک فرانسه، قرار گرفته بود.

❖ **مقایسه سرمربیان خارجی لیگ برتر ایران با لیگ‌های معتبر اروپا**

بیشتر از ایتالیا، کمتر از انگلیس

مربی از ۲۰ مربی حضور دارند. نکته اینجاست که فوتبال ایتالیا از حضور در جام جهانی باز ماند و باید به این مسئله توجه کرد که داشتن مربیان بومی و هماهنگی با تیم ملی، صرفا موجب موفقیت تیم نمی‌شود زیرا مثلا انگلیس که بیشترین سرمربی خارجی را در لیگ خود دارد، عملکرد خوبی از خود در جام جهانی نشان داد و به نیمه‌نهایی راه یافت. تنها مربی غیرایتالیایی در سری A ایتالیا که اجازه نداده یک بومی‌سازی صدررصدی رخ دهد، سرمربی اسپانیایی اودینزه خولیو ولاسکوئس است که سابقه مربیگری در آلکورکن، بتیس، مورسیا و ویارئال را در کارنامه خود یک می‌کند.

❖ **انگلیس بهشت اجنبی‌ها**

در نقطه مقابل ایتالیا، در لیگ برتر انگلیس ۱۱ ملیت مختلف رویت می‌شود و بیشترین تعداد مربی غیربومی مشغول به فعالیت هستند. در واقع فقط پنج مربی بریتانیایی در لیگ برتر فصل گذشته در خاک کشور خود، هدایتگری در فوتبال باشگاهی را تجربه کرده‌اند. در لیگ برتر انگلیس ۱۱ ملیت مختلف حضور دارند و ۷۵ درصد مربیان، خارجی هستند. فقط پنج مربی بریتانیایی (چهار انگلیسی و یک ولزی) در لیگ برتر حضور داشته‌اند.

❖ **اسپانیا رتبه دوم بومی‌گری**

در رتبه دوم مربیان بومی می‌توان به اسپانیا اشاره کرد؛ جایی که ۱۵ مربی اسپانیایی و پنج مربی آرژانتینی حضور دارند. جالب است که در این میان، آنتونیو محمد، مربی و عضو کادر فنی تیم فوتبال باشگاه سلتاویگو، تنها مربی‌ای است که تجربه بازی در فوتبال باشگاهی اسپانیا را نداشته و سایر مربیان تجربه بازی در باشگاه‌های اسپانیایی را داشته‌اند. درحالی‌که اسپانیا، آلمان و فرانسه با نسبتی مشابه از تعداد مربیان داخلی بین ۷۲ تا ۸۰ درصد را دارند، دو کشور انگلیس و ایتالیا در دو قطب این آمار قرار می‌گیرند؛ اولی با بیشترین مربی غیربومی و دومی با بیشترین مربی بومی.

❖ **بوندس لیگا؛ متنوع‌ترین ملیت مربیان خارجی**
فهرست مربیان پنج لیگ معتبر اروپایی که ملیتی مغایر با لیگ آن کشور دارند، نشان می‌دهد که در بوندس‌لیگا شش ملیت در میان مربیان وجود دارد. در لوشامپیونا فرانسه هم در کنار ۱۶ مربی فرانسوی، دو پرتغالی، یک آلمانی و یک مربی اهل اروگوئه حضور دارند.

مصدومیت حدادی در آستانه بازی‌های آسیایی

بازی‌های آسیایی انصراف داده‌اند. فیلیپین، مدعی عنوان قهرمانی این بازی‌ها که انصراف داده بود، بعد از بازگشت از گروه ایران به گروه دیگری منتقل شد. گفته می‌شود فیلیپین به دلیل محرومیت‌هایی که از سوی فدراسیون جهانی مواجه شده است، نفرات اصلی خود را به جاکارتا نخواستد آورد. همچنین امارات نیز چند روز قبل انصراف خود را اعلام کرد تا تنها بازی ایران در دور گروهی، سوم شهریور با سوریه برگزار شود. در این شرایط از ایران به‌عنوان مدعی قهرمانی این بازی‌ها اسم می‌برند. این ملی‌پوش بسکتبال با بیان اینکه نایب‌قهرمانی ایران در دوره گذشته بازی‌های آسیایی به دلیل یک بدشانسی بود، ادامه داد: «تمام تلاش ملی‌پوشان این است که امسال قهرمان بازی‌ها شویم. البته قول طلا نمی‌دهیم، ولی تلاش‌مان را قطعاً برای این رنگ مدال است. فکر نمی‌کردم این احساس درد داشته‌م، با انجام آزمایش و سونوگرافی متوجه شدم از ناحیه کشاله ران دچار آسیب‌دیدگی شده‌ام. بر اساس آزمایش و سونوگرافی انجام‌شده، ۴۰ درصد کشاله رانم پاره شده است. پزشکم تاکید کرده فعلا در تمرینات شرکت نداشته باشم. ضمن اینکه وضعیتم به‌گونه‌ای است که نباید ۴۰ دقیقه متوالی نیز در ترکیب تیم قرار بگیرم. با همه اینها، تا دو روز آینده وضعیتم مشخص خواهد شد». البته شانس‌ی که حدادی و تیم ملی بسکتبال آورده‌اند، فیلیپین و امارات، دو حریف کشورمان، از شرکت در



تیم ملی بسکتبال که روز گذشته در ورزشگاه آزادی برگزار شد، گفت: «چند روزی بود در جریان تمرینات احساس درد داشتم، با انجام آزمایش و سونوگرافی متوجه شدم از ناحیه کشاله ران دچار آسیب‌دیدگی شده‌ام. بر اساس آزمایش و سونوگرافی انجام‌شده، ۴۰ درصد کشاله رانم پاره شده است. پزشکم تاکید کرده فعلا در تمرینات شرکت نداشته باشم. ضمن اینکه وضعیتم به‌گونه‌ای است که نباید ۴۰ دقیقه متوالی نیز در ترکیب تیم قرار بگیرم. با همه اینها، تا دو روز آینده وضعیتم مشخص خواهد شد». البته شانس‌ی که حدادی و تیم ملی بسکتبال آورده‌اند، فیلیپین و امارات، دو حریف کشورمان، از شرکت در

❖ **خبر**

المپیاکوس روی انصاری فرد ۷ میلیون یورو قیمت گذاشت

● باشگاه المپیاکوس برای فروش مهاجم ایرانی خود خواستار حداقل هفت میلیون یورو است. به گزارش اسپسنا و به‌نقل از رادیو ورزش یونان، کریم انصاری فرد فصل گذشته در ۲۶ بازی خود در لیگ یونان موفق شد ۱۷ گل به ثمر برساند و دو پاس گل هم ثبت کند. نمایش خوب او در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه و گلزنی برابر تیم ملی فوتبال پرتغال باعث شد که المپیاکوس به فکر فروش این بازیکن باشد. از تیم‌های فرباچچه و بشیکتاش از لیگ ترکیه و اشتوتگارت و آگسبورگ از لیگ آلمان به‌عنوان مشتریان انصاری فرد نام برده شده است. باشگاه یونانی حداقل هفت میلیون یورو برای انصاری فرد درخواست کرده است.

خطر حذف پرسپولیس از آسیا به‌خاطر ۱۰میلیارد تومان

● باشگاه پرسپولیس در ادامه مشکلات مالی برای پرداخت مطالباتش تا نهم شهریورماه باید ۱۰ میلیارد تومان تهیه کند. به گزارش اسپسنا، نهم شهریورماه ضرب‌الاجلی است که AFC برای پرداخت مطالبات باشگاه‌ها تعیین کرده است. باشگاه پرسپولیس تا این تاریخ باید چیزی حدود ۱۰ میلیارد تومان تهیه کند تا از طریق آن تمام بدهی‌های خود را پرداخت کرده و مشکلاتش برطرف شود. مدیران باشگاه اگر تا تاریخ مذکور نتوانند این مبلغ را تهیه کنند، خطر حذف از لیگ قهرمانان آسیا باشگاه را تهدید خواهد کرد. البته نکته حائز اهمیت درباره باشگاه پرسپولیس حل مشکلات ارزی این باشگاه است. با اجرای قوانین جدید ارزی حالا مشکلات ارزی باشگاه هم حل شده است و مدیران پرسپولیس می‌توانند از طریق صرافی‌ها و با قیمت روز برای پرداخت مطالبات خارجی‌شان ارز تهیه کنند.

توضیح سازمان لیگ درباره ایجاد جایگاه «خانواده» در «آزادی»

● رئیس کمیته مسابقه‌های سازمان لیگ می‌گوید باشگاه‌ها باید زودتر اقدام به ایجاد جایگاه ویژه برای حضور خانواده‌ها می‌کنند. سعید فاتحی در گفت‌وگو با ایسنا درباره ایجاد جایگاه‌های ویژه در ورزشگاه آزادی برای حضور خانواده‌ها توضیح داد: «این یک اتفاق خوب و در تمام دنیا مرسوم است و برای مثال جایگاهی برای حضور افراد زیر ۱۵ سال یا اقل‌بزرگ دیگر در نظر گرفته می‌شود. البته با توجه به اینکه امسال بلیت‌فروشی لیگ برتر به باشگاه‌ها سپرده شده است، آنها باید سازوکاری برای ایجاد چنین جایگاه‌هایی داشته باشند. باشگاه باید زودتر از اینها اقدام به ایجاد جایگاه‌های ویژه برای حضور پدران و فرزندان یا افراد زیر ۱۵ سال می‌کردند. باشگاه‌ها باید سازوکاری ایجاد کنند که تماشاگران بیشتری به ورزشگاه‌ها بیایند به این خاطر که پس از حق پخش تلویزیونی بیشترین درآمد باشگاه‌ها از بلیت‌فروشی است. این سازوکار می‌تواند الکترونیکی‌کردن بلیت‌فروشی باشد که با انجام این کار، با توجه به اینکه هواداران باید مشخصات خودشان را در سامانه بلیت‌فروشی آپلود کنند، کار برای اختصاص جایگاهی برای خانواده‌ها راحت‌تر می‌شود.»

بایرن مونیخ فاتح سوپرکاپ آلمان شد

● بایرن‌مونیخ با اقتدار فاتح سوپرکاپ آلمان شد. تیم‌های بایرن‌مونیخ و اینترخت فرانکفورت یکشنبه‌شب به مصاف هم رفتند که این بازی در نهایت با پیروزی ۵-۰ صفر شاگردان نیکو کواج مقابل تیم سابق این مربی به پایان رسید تا بایرن برای سومین سال پیاپی فاتح سوپرکاپ آلمان شود. برای بایرن در این بازی روبرت لوانوفسکی (دقیاق ۲۶، ۵۴)، کی‌کرلی کومان (دقیقه ۶۳) و تیاگو (دقیقه ۸۵) گل‌زنی کردند تا کواج کار خودش را در این تیم با جام آغاز کند. بایرن فصل پیش در دیدار فینال جام حذفی مغلوب فرانکفورت شده بود.

❖ **برنامه**

❖ **لیگ برتر- هفته چهارم**
● **پنجشنبه ۲۵ مرداد ۱۳۹۷**
سپیدرود رشت- پدیده، ساعت: ۲۰:۳۰
پیکان- گسترش فولاد، ساعت: ۲۰:۳۰
پارس جنوبی جم- استقلال، ساعت: ۲۰:۳۰
فولاد- نساجی مازندران، ساعت: ۲۰:۳۰
● **جمعه ۲۶ مرداد ۱۳۹۷**
تراکتورسازی- سایپا، ساعت: ۱۹:۴۵
دوب‌آهن- سپاهان، ساعت: ۲۰:۱۵
پرسپولیس- نفت مسجدسلیمان، ساعت: ۲۰:۳۰
صنعت‌نفت آبادان- استقلال خوزستان، ساعت: ۲۰:۳۰
❖ **بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا**
● **چهارشنبه، ۲۴ مرداد**
● **هندبال:** ایران- مالزی/ ساعت: ۱۱:۰۰
● **فوتبال:** ایران- عربستان/ ساعت: ۱۶:۰۰